
 

1 

 

. 

 

UCHWAŁA BUDŻETOWA 

GMINY WIERZBICA 

NA ROK 2024 

Nr XCI/465/2024 

z dnia  29  stycznia 2024 r. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. 

U. z 2023 roku poz. 40 ze. zm.), art. 211, 212, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 235, 236, 

237, 258 ust. 1 oraz art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 

z 2023 roku, poz. 1270 ze zm.), oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2023 roku poz. 103 

ze zm.).Rada Gminy Wierzbica uchwala, co następuje: 

§ 1. 1) Uchwala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2024 rok w wysokości 54 985 098,41 zł, 

                z tego: 

a) dochody bieżące w wysokości 48 864 345,43 zł 

b) dochody majątkowe w wysokości  6 120 752,98 zł 

     w tym dochody na zadania zlecone z związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i 

innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w wysokości 6 152 146,00 zł 

zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały Tabelą nr 1. 

2) Uchwala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2024 rok w wysokości 58 518 943,41 zł,  

             z tego: 

a) wydatki bieżące w wysokości 48 333 105,92 zł,  

b) wydatki majątkowe w wysokości 10 185 837,49 zł 

      w tym wydatki na zadania zlecone z związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i 

innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w wysokości 6 152 146,00 zł 

zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały Tabelą nr 2. 

 

3) Ustala się plan wydatków majątkowych realizowanych w roku 2024 zgodnie z załączoną do 

niniejszej uchwały Tabelą nr 3. 

§ 2.1)  Ustala się deficyt budżetu w wysokości -3 533 845,00 zł, który zostanie sfinansowany               

przychodami   z tytułu:  

a) emisji obligacji w kwocie 1 378 000,00 zł 

b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach przeznaczone na inwestycje w 

zakresie infrastruktury kanalizacyjnej i wodociągowej w kwocie 2 155 845,00 zł.  

2) Ustala się przychody budżetu w kwocie  4 655 845,00 zł, z tytułu: 

 a) emisji obligacji w kwocie 2 500 000,00 zł, 



 

2 

 

 b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach przeznaczone na inwestycje w zakresie 

infrastruktury kanalizacyjnej i wodociągowej w kwocie 2 155 845,00 zł.  

zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały Tabelą nr 4, 

3) Ustala się rozchody budżetu w kwocie 1 122 000,00 zł przeznaczonych na spłatę rat otrzymanych 

kredytów w wysokości 1 122 000,00 zł zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały Tabelą nr 4, 

4) Ustala się limit zobowiązań z tytułu: : 

a) planowanych do zaciągnięcia kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu do 

kwoty 2 000 000,00 zł, 

b) emisji obligacji na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości określonej w § 2 

pkt. 1 lit. a, 

c) emisji obligacji na  spłatę zobowiązań z lat ubiegłych w wysokości określonej w § 2 pkt 3. 

§ 3. 1) Ustala się rezerwę ogólną w wysokości 80 000,00 zł. 

        2) Ustala się rezerwę celową w wysokości 145 000,00 zł na realizację zadań własnych z zakresu 

zarządzania kryzysowego. 

§ 4. Ustala się plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego zgodnie 

z załączoną do niniejszej uchwały Tabelą nr 5. 

§ 5.  Ustala się plan dochodów i wydatków z tytułu środków na realizację zadań inwestycyjnych z 

programu Polski Ład zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały Tabelą nr 6. 

§ 6. Ustala się plan dochodów i wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar 

za    korzystanie ze środowiska zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały Tabelą nr 7. 

§ 7. Ustala się plan dochodów i wydatków związanych ze świadczeniem usług w zakresie odbierania    

i zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu Gminy Wierzbica od właścicieli nieruchomości 

na 2024 rok, zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały Tabelą Nr 8. 

§ 8.   Ustala się dochody w kwocie 157 000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz wydatki w kwocie 157 000,00 zł na:  

a) realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych w wysokości 139 200,00 zł, 

b) realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w wysokości    

     17 800,00 zł,  

       zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały Tabelą nr 9. 

§ 9. Ustala  się plan dochodów i wydatków Gminy Wierzbica z funduszu pomocy dotyczących realizacji 

zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały Tabelę nr 10. 

§ 10 .Ustala się  planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu Gminy 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 11 Ustala się plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego na 2024 rok 

       zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 12. Upoważnia się Wójta Gminy Wierzbica do: 



3 

1) zaciągania kredytów i pożyczek   na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego

przejściowego deficytu budżetu do wysokości określonej w § 2 pkt 4 lit a  niniejszej uchwały,

2) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż

bank prowadzący obsługę budżetu

3) dokonywania zmian planu wydatków budżetu pomiędzy paragrafami i rozdziałami w ramach

działu w zakresie::

a) wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy,

b) wydatków inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych realizowanych w roku

budżetowym ( nie będących przedsięwzięciami) z wyłączeniem zmian polegających na 

wprowadzaniu nowych zadań, czy rezygnacji z zadań przyjętych przez Radę w planie budżetu, 

4) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze:

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków

europejskich, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu,

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich,

o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu,

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich.

5) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień

wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań związanych z

pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzbica.

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym

Województwa Mazowieckiego.

Przewodniczący Rady Gminy
/-/ Karol Lech


